
ГЛАВА ЧЕРНЫШЕВСКОГО СЕЛЬ-

СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНЫШЕВ-

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО-

НА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422710, Высокогорский район РТ, 

д.Чернышевка, ул. Клубная, 1                       

Тел./факс: +7(84365) 73-5-05,                         

 e-mail: Chern.Vsg@tatar.ru 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

 РАЙОНЫ ЧЕРНЫШЕВКА 

 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

 БАШЛЫГЫ 
 

422710, ТР Биектау районы, 

 Чернышевка авылы, Клубная ур., 1  

      Тел./факс: +7(84365)73-5-05,                                  

e-mail: Chern.Vsg@tatar.ru 

    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                      КАРАР 

20 марта 2025 года                                                                                             № 9 

 

О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Чернышевское сельское поселение» 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедея-

тельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 

объектов капитального строительства в соответствии с Градостроительным кодек-

сом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Чернышевского сельского поселения и на основании Поло-

жения о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных 

обсуждений) на территории Чернышевского сельского поселения, утвержденного 

решением Совета Чернышевского сельского поселения от 01.04.2019 г. №177 (в 

редакции решении Совета от 22.04.2021г. № 25), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания проект Правил землепользования и            

застройки муниципального образования «Чернышевское сельское поселение»              

Высокогороского муниципального района. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на 

информационном стенде, находящемся в здании Исполнительного комитета Чер-

нышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района Респуб-

лики Татарстан, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Высокогорский 

район, Чернышевское сельское поселение д. Чернышевка, ул. Клубная, д. 1, на офи-

циальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/   в разделе сельские поселения и на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ . 

3. С проектом Правил землепользования и застройки муниципального образо-

вания «Чернышевское сельское поселение» Высокогорского муниципального райо-

на можно ознакомиться на официальном сайте Высокогорского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/, в разделе сельские поселения и в здании дома               

культуры Чернышевского сельского поселения по адресу: 422710 Республика Та-

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


тарстан, Высокогорский район, Чернышевское сельское поселение, д. Чернышевка,  

ул. Клубная, д. 1.          

4. Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования и              

застройки муниципального образования «Чернышевское сельское поселение»                

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на: 

- «28» марта 2025 года в 13.00 часов в населенном пункте д. Чернышевка Чер-

нышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по адре-

су: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, Чернышевское 

сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1 (здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 13.30 часов в населенном пункте с. Каймары Черны-

шевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по адресу: 

Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, Чернышевское  

сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1 (здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 14.00 часов в населенном пункте д. Шушары Черны-

шевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по адресу: 

Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, Чернышевское  

сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 14.30 часов в населенном пункте д. Старая Тура        

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,                        

Чернышевское сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 15.00 часов в населенном пункте д. Старая Тура                         

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,                 

Чернышевское сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 15.30 часов в населенном пункте д. Ивановка                      

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,                        

Чернышевское сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 16.00 часов в населенном пункте д. Новое Мамонино 

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,                             

Чернышевское сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению                            

поступающих предложений согласно Приложению N 2. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Чернышевского  

сельского поселения                                                                                   О.А.Маланин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к Постановлению Главы Совета 

Чернышевского сельского поселе-

ния Чернышевского муниципаль-

ного района РТ 

от  20 марта 2025 года  N 9 
 

 

Порядок учета предложений граждан 

к проекту Правил землепользования и застройки муниципального                  

образования «Чернышевское сельское поселение» Высокогорского                           

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

          1. Предложения вносятся в Совет Чернышевского сельского поселения               

Чернышевского муниципального района  по адресу: Республика Татарстан,                   

Высокогорский район, д. Чернышевка, ул. Клубная, дом 1 или посредством               

факсимильной связи 8 (84365) 73-5-05 в письменной форме в виде таблицы               

поправок согласно прилагаемому образцу: 

 

№   

п/п 

Инициатор   

внесения    

предложе-

ний 

Дата     

внесения 

Абзац, 

пункт, 

часть, 

статья 

Текст   

проекта 

Текст 

предложения 

Текст проек-

та с учетом      

внесенного    

предложения 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

  

 2. Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов до 27 

марта 2025 года со дня официального  обнародования данного постановления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение N 2 

к Постановлению Главы Совета 

Чернышевского сельского поселе-

ния Чернышевского муниципаль-

ного района РТ 

от  20 марта 2025 года  N 9 
 

 

 

СОСТАВ  

рабочей группы по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предло-

жений 

    

1. Маланин О.А. - председатель комиссии, глава Чернышевского сельского               

поселения 

2. Даутова Ф.Р. - секретарь комиссии, секретарь Исполнительного комитета 

Чернышевского сельского поселения. 

3. Тазеев К.А. – член комиссии, депутат Совета Чернышевского сельского 

поселения Чернышевского муниципального района Республики Татарстан 

4. Мингазов С.М. - Председатель Палаты имущественных и земельных                          

отношений Чернышевского муниципального района (по согласованию) 

 

5. Хисамутдинов Р.Ш. - начальник отдела строительства архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета МКУ «Исполнительный комитет Чернышевского 

муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний 

по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образова-

ния «Чернышевское сельское поселение» Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

     Настоящим извещаем о начале публичных слушаний по проекту правового акта: 

проект Правил землепользования и застройки муниципального образования            

«Чернышевское сельское поселение» Высокогорского муниципального района  

Республики Татарстан (далее – проект) в соответствии с постановлением главы   

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан № 9 от 20.03.2025 г. публичных слушаний по проекту: в 

период с 09.03.2025 года по 28.03.2025 года. 

      Публичные слушания проводятся в целях соблюдения права человека на благо-

приятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладате-

лей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного            

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Высокогорского сельского 

поселения и на основании Положения о порядке организации и проведения               

публичных слушаний (общественных обсуждений) на территории Высокогорского 

сельского поселения, утвержденного решением Совета Чернышевского сельского 

поселения от 01.04.2019 г. №177 (в редакции решении Совета от 22.04.2021г.               

№ 25). 

     Круг участников слушаний: участниками публичных слушаний по проекту 

Правил землепользования и застройки Чернышевского сельского поселения             

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан являются жители, 

постоянно проживающие на территории населенных пунктов сельского поселения, 

в отношении которых подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в 

границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них          

объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений,            

являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

     Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения 

(публичные слушания): Чернышевское сельское поселение Высокогорского         

муниципального района Республики Татарстан.    

     Место и дата открытия экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях): в           

здании дома культуры Чернышевского сельского поселения Высокогорского          

муниципального района Республики Татарстан, согласно режиму работы органа 

местного самоуправления в срок до 28.03.2025 г. 

      Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта: с 10.03.2025 года по 

28.03.2025 года.   

     Информация о днях и часах, в которые возможно посещение экспозиции 

(экспозиций): пн-пт с 8.00 до 17.00. 

     Порядок, сроки и форма внесения участниками общественных обсуждений 

(публичных слушаний) предложений и замечаний, касающихся проекта: В            



течении всего периода проекта с 10.03.2025 года по 28.03.2025 года, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях на официальной странице Высоко-

горского района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/, проведения экспозиции, участники 

общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся данного проекта: 1) посредством официаль-

ного сайта; 2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 

– постоянно действующей комиссии по организации и проведению общественных 

обсуждений или публичных слушаний по проектам в сфере градостроительной дея-

тельности в муниципальном образовании Чернышевское сельское поселение      

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 

422710, Республика Татарстан, Высокогорский район, д. Чернышевка, ул.            

Клубная, д. 1.          

     Информация о дате, времени и месте проведения собрания (собраний) 

участников публичных слушаний: 

- «28» марта 2025 года в 13.00 часов в населенном пункте д. Чернышевка Чер-

нышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по адре-

су: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, Чернышевское 

сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1 (здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 13.30 часов в населенном пункте с. Каймары Черны-

шевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по адресу: 

Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, Чернышевское  

сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1 (здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 14.00 часов в населенном пункте д. Шушары Черны-

шевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по адресу: 

Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, Чернышевское  

сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 14.30 часов в населенном пункте д. Старая Тура        

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,                        

Чернышевское сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 15.00 часов в населенном пункте д. Старая Тура                         

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,                 

Чернышевское сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 15.30 часов в населенном пункте д. Ивановка                      

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,                        

Чернышевское сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

- «28» марта 2025 года в 16.00 часов в населенном пункте д. Новое Мамонино 

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по 

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,                             

Чернышевское сельское поселение,. д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).  

     Информация об официальном сайте, на котором будут размещены проект, 

подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-

ные материалы к нему, или информационных системах, в которых будут раз-

мещены такой проект и информационные материалы к нему, с использовани-

ем которых будут проводиться общественные обсуждения: на официальном 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


портале правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru/ и на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района:  http://vysokaya-

gora.tatarstan.ru/ 

     Информация об официальном сайте, на котором будут размещены проект, 

подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные ма-

териалы к нему: официальный сайт Высокогорского муниципального района:  

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ 

     Настоящее оповещение опубликовать: Не позднее 20.03.2025 года разместить  

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан: 

http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте Высокогорского муниципального 

района: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.  

  

Глава Чернышевского 

сельского поселения                                                                         О.А.Маланин 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

